Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский  муниципальный район

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение

Шелеховского района

 «Начальная школа – детский сад №10»

пос. Большой Луг, ул. Клубная, 24

тел. 8(39550)73-5-47

Приказ № 121

от  « 25 » февраля  2025 г.

«Об утверждении списка учебников на 2025-2026 уч. год»

В целях создания оптимальных условий  реализация  ФГОС  НОО и основной образовательной программы НОО, учебного плана на

2025-2026 уч. год  в МКОУ ШР Начальная школа-детский сад № 10», в соответствии  Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к

использованию в школах приказ Министерства просвещения РФ от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников»,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий, обеспечивающих преподавание учебного предмета, курса, дисциплины (модуля),

рекомендованных Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на 2025-

2026 учебный год (Приложение № 1)

2. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год до всех участников образовательных отношений

(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) до 01.03.2025г. Ответственные: зам. директора по УВР – Стребкова Н.В.,

библиотекарь -  Шестакова Н.С.

3. Разместить на сайте общеобразовательной организации настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2025–2026

учебный год до 01.03.2025г. Ответственные: библиотекарь -  Шестакова Н.С.

4. Своевременно обеспечить обучающихся учебниками и учебными пособиями в соответствии с нормами обеспеченности, исходя из

расчета:

- не менее одного учебника в печатной и (или) электронной форме, достаточного для освоения программы учебного предмета на каждого

обучающегося по каждому учебному предмету, входящему в обязательную часть учебного плана основной образовательной программы;

- не менее одного учебника в печатной и (или) электронной форме или учебного пособия, достаточного для освоения программы учебного

предмета на каждого обучающегося по каждому учебному предмету, входящему в часть, формируемую участниками образовательных

отношений, учебного плана основной образовательной программы. Ответственные: библиотекарь -  Шестакова Н.С.

5. Обеспечить всех обучающихся с ограниченными возможностями здоровья специальными учебниками и учебными пособиями.

Ответственные: библиотекарь -  Шестакова Н.С.

6. Не допускать использование в образовательном процессе учебников, не соответствующих нормативным правовым документам в

области образования, исключить практику замены учебников, определенных школой к использованию в образовательном процессе, на

другие по инициативе педагогов без согласования с администрацией школы. Ответственные: учителя начальных классов, учителя –

предметники.

7. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о графике выдачи учебной литературы на 2025-2026 учебный

год в срок до 25.08.2025. Ответственные: классные руководители 1а, 1б, 2а, 2б, 3а, 3б, 4а, 4б, 2-4в классов.

8. Возложить ответственность за исполнение приказа на зам. директора по УВР Стребкову Н.В., школьного библиотекаря Шестакову

Н.С.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                              Директор                                         И.В. Жукова

Приложение к приказу № 121 от  26.02.2025г

                                                            «Утверждаю»
                                                                                      Директор МКОУ ШР НШДС № 10

                                                                                 ___________ И.В.Жукова

Список учебников,

 используемых  для реализации учебного плана ООП НОО

МКОУ Шелеховского района   «Начальная школа- детский сад № 10»

в 2025-2026 уч. году

№ Учебник Автор Класс  Издательство

1 Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А

1а Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г 1а Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г 2а, 2б, 3а,3б,4а,4Б Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Русский язык Якубовская Э.В. 2-4 в (ОВЗ) «Просвещение»

 Речевая практика  Комарова С.В. 2-4 в (ОВЗ) «Просвещение»

3 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова

М.В., Л.А. Виноградская,  Бойкина М.В.

1а Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова

М.В. и др

2а, 2б, 3а,3б,4а,4б Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Чтение Ильина С.Ю. 2-4 в (ОВЗ) «Просвещение»

4  Математика Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И 1а Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Математика Моро М.И., Бантова, М.А. Бельтюкова Г.В. и др. 2а, 2б, 3а,3б,4а,4б  Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Математика Алышева Т.В. 2-4 в (ОВЗ)  «Просвещение»»

5 Окружающий мир Плешаков А.А 1а, 2а, 2б, 3а,3б,4а,4б «Просвещение»

 Мир природы и человека Матвеева Н.Б. 2-4в (овз) «Просвещение»

6 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д 2а, 2б, 3а, 3б, 4а,4б Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

7 Технология Е.А. Лутцева , Т.П. Зуева 1а, 1б,  2а, 2б,

3а,3б,4а,4б

Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Технология. Ручной труд Кузнецова Л.А. 2-4в (ОВЗ) «Просвещение»

8 Основы религиозных культур и

светской этики. Основы

светской этики.

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. 4а, 4б Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

9 Изобразительное искусство  Л.А Неменская /Под редакцией Б.М.

Неменского .

 1а, 1б, 4а, 4б Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Изобразительное искусство Коротеева Е.И. под редакцией Б.М. Неменского 2а, 2б,  Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Изобразительное искусство Горяева Н.А под редакцией Б.М. Неменского 3а, 3б, Акционерное общество

«Издательство

 «Просвещение»

10 Музыка  Е.А. Критская, Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 1а, 2а, 2б,3а,3б, 4а,4б   Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

 Музыка Евтушенко И.В. 2-4 В «Просвещение»

11 Физическая культура  А.П. Матвеев 1-4 класс Акционерное общество

«Издательство

«Просвещение»

	«Начальная школа – детский сад №10»

		2025-02-27T10:48:58+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 10"